Российская Федерация

Совет Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ива​новской области
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
  от 26.12.2022г                                                                                                       № 5
с.Мортки

Об утверждении муниципальной программы

«Пожарная безопасность и защита населения

Мортковского сельского поселения

на 2023 год»

           В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мортковского сельского  поселения

Совет Мортковского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить муниципальную программу «Пожарная безопасность и защита населения  Мортковского сельского поселения на 2023 год» (прилагается).

2. Обнародовать данное решение в порядке, установленном Уставом Мортковского  сельского поселения.

Председатель Совета Мортковского сельского поселения                           Г.Н.Ермошина

Глава Мортковского сельского поселения                                                      Г.Ф.Липецкая
приложение

к решению Совета

Мортковского сельского поселения

от 26.12.2022г .№ 5
М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я      П Р О Г Р А М М А

« Пожарная безопасность и защита населения  Мортковского сельского  поселения

 на 2023 год».

       * Программа в тыс. рублях

	№

п/п
	Мероприятия
	2023
год
	Источник

финансирования

	1
	2
	4
	7

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение совещаний с руководителями учреждений, предприятий и организаций поселения по вопросу усиления пожарной безопасности
	_

	1.2
	Проведение собраний и информационных встреч с жителями поселения по вопросу пожарной безопасности
	_

	1.3
	Обучение населения правилам пожарной безопасности через листовки и пр.
	_

	1.4
	Проведение занятий с рабочими и служащими администрации Мортковского сельского поселения по правилам пожарной безопасности
	_

	1.5
	Проведение заседаний КЧС и ПБ по вопросам обеспечения ПБ
	_

	2.
	Общие мероприятия

	2.1
	Обеспечение ППБ при проведении массовых и праздничных мероприятий
	_

	2.2
	Проведение проверок домов неблагонадежных лиц совместно с сотрудниками госпожнадзора
	_

	№

п/п
	Мероприятия
	2023
год
	Источник

финансирования

	1
	2
	4
	7

	2.3
	Работа санитарной комиссии по вопросу своевременной уборки  территорий населенных пунктов поселения

	_

	2.4
	Замена указателей в местах нахождения пожарных водоемов (по мере необходимости)
	-

	2.5.
	Уличное освещение
	38,0
	Местный бюджет

	2.6
	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожаров и других ЧС
	15,0
	Местный бюджет

(резервный фонд)

	2.7
	Обкос травы
	25,0
	Местный бюджет

	3.
	Мероприятия по улучшению качества дорог

	3.1
	Зимнее содержание дорог
	500,0
	        Районный бюджет

	4
	Работа администрации Мортковского сельского поселения

	4.1
	Организация и проведение учений и тренировок по пожарной безопасности
	_

	4.2
	Разработка нормативно-правовых актов и планов в области противопожарной безопасности
	_

	ИТОГО:
	578,0

 Исполнитель программы: администрация Мортковского сельского  поселения